Комитет по образованию администрации муниципального образования
                  «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области
            Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение
                            «Средняя общеобразовательная школа №6
           с углубленным изучением отдельных предметов » г.Всеволожска

                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

«14»  августа  2023 года               № 189

Об утверждении  добровольной
пожарной дружины

 В соответствии с Правилами  пожарного режима в Российской Федерации
для проведения работ по предупреждению и борьбе с пожарами :
       1.Утвердить добровольную пожарную дружину и ее действия :

№
п/п

Должностное лицо Должность по табелю
б/р

Основные обязанности при
пожаре

1. Редькина Л.М. Командир пожарного
расчета

Сообщает или дублирует
сообщение о пожаре по
телефону 01 ( 40-829):
- адрес объекта;
- место возникновения
пожара;
- свою фамилию.
В зависимости от
обстановки ставит задачи
членам пожарного расчета
на эвакуацию людей и
тушение пожара,
занимается эвакуацией
людей из опасной зоны и
руководит тушением
пожара, прекращает все
работы в здании, следит за
безопасностью
работающих в здании
бойцов, сообщает о пожаре
директору школы,
организует встречу

пожарных подразделений
города.

2 Свирин Н.Н. Боец №1 - работает с
огнетушителем;
- действует по указанию
командира боевого расчета
в зависимости от
обстановки.

3. Жугаленко Е.И. Боец №2 - встречает подразделение
пожарной охраны,
докладывает об обстановке
и сопровождает к месту
пожара.

1. Не реже одного раза в полугодие проводить практические тренировки
всех предназначенных для эвакуации работников и учащихся в случае
возникновения пожара, для чего Костюк Е.В.- зам. директора по
безопасности и ответственному за пожарную безопасность здания
составить план тренировки по эвакуации людей.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

    Директор                                                                                   В.И. Гринева.

С распоряжением ознакомлены:

		2023-11-01T12:38:17+0300
	Гринёва Валентина Ивановна